
 

MENŲ IR UGDYMO FAKULTETO 
STUDENTŲ APKLAUSOS REZULTATAI 

 
2023-2024 m. rudens semestras      

 

Vykdymo laikas: 
2023 m. gruodis  

Tikslas: 
Atskleisti MUF studentų įsitraukimo į savanorišką veiklą ir aktyvias laisvalaikio veiklas mastą per 2023 

metus 

Tyrimo metodas: 
Anketinė apklausa atlikta renkant kiekybinio pobūdžio empirinius duomenis. Apklausa vykdyta 

internetinės apklausos metodu portale www.apklausa.lt, tolesniam apdorojimui apklausos rezultatai 

buvo sukelti į Exel formatą. Taikyta ištisinė apklausa, išsiunčiant anketos nuorodą visiems studentams į 

elektroninius paštus. 

Rezultatai: 
Siekiant išsiaiškinti MUF studentų įsitraukimo į savanorišką veiklą ir aktyvias laisvalaikio veiklas 

mastą per 2023 metus, buvo parengta ir pateikta anketa apklausai portale www.apklausa.lt.  

Apklausoje dalyvavo beveik pusė MUF studentų (iš 928 studentų 442 studentai t.y. 47,6 proc): KC 

- 53 studentai, PD - 112 studentų, MA - 150 studentų  ir SD – 127 studentai.  

Iš apklaustųjų 4,5 proc. (20 studentų) dalyvavo būreliuose ir meno kolektyvuose, 2,9 proc. (13 

studentų) sporto komandose ir 26 proc. (115 studentų) savanoriškoje veikloje.  

Respondentai per 2023 metus dalyvavo būreliuose ir meno kolektyvuose: PD - 4 studentai, MA – 

8, SD – 8  studentai kaip pvz. Kauno folkloro ir žygeivių ansamblyje „Gilė“, tautinių šokių kolektyve 

“Kaukas”, šokių kolektyve „Laisvė“, linijinių šokių kolektyve, meno ir dramos užsiėmimuose ir pan.  

Respondentai per 2023 metus dalyvavo sporto komandose: KC - 1 studentas, PD - 4 studentai, 

MA - 2 studentai, SD – 6 studentai kaip pvz. Kauno kolegijos merginų tinklinio komandoje, Kauno 

kolegijos krepšinio komandoje, asmeniškai ruošėsi ir dalyvauja smiginio varžybose,  žaidė Kauno futbolo 

komandoje „Dainava“ ir pan. 

Respondentai per 2023 metus dalyvavo savanoriškoje veikloje: KC - 18 studentų, PD - 23 

studentai, MA - 27 studentai, SD – 47 studentai kaip pvz. Lietuvos šaulių sąjungoje, Kauno kolegijos 

pirmakursių stovyklose, „Maisto bankas, „Ankstukai“ , asociacijoje „Padedu augti“, asociacijoje 

„Jurbarkas gyvas“, asociacijoje „Caritas“, „Vaikų linija“, maltiečių pagalbos tarnyboje, „Moterų linija“, VšĮ 

„Vilties linija“ ir pan.  

Iš apklaustųjų, dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, 80 proc. (92 studentai) dalyvavo 

neformalioje veikloje, o 27 proc. (31 studentas) – formalioje savanoriškoje veikloje. Daugiausiai studentų 

dalyvavo epizodinėje savanoriškoje veikloje (1 – 2 dienas) 79,13 proc. (91 studentas), mažiau 

trumpalaikėje (iki 3 mėn.) 14,8 proc. (17 studentų) ir ilgalaikėje (daugiau kaip 3 mėn.) 13,9 proc. (16 

studentų).  



Apklausos duomenimis studentai dažniausiai savanoriauja socialinės veiklos, kultūrinės veiklos, 

švietimo ir aplinkosaugos srityse. 

Tyrimo rezultatai atskleidė, kad MUF studentai nėra pakankamai aktyvūs, dalyvaujant būreliuose, 

meno kolektyvuose, sporto komandose, tačiau pakankamai aktyviai dalyvauja savanoriškoje veikloje, o 

ypač Pedagogikos ir Socialinio darbo katedrų studentai. Didžioji dauguma studentų paprastai renkasi 

neformalią epizodinę savanorišką veiklą. 

Apibendrinti apklausos rezultatų duomenys buvo pateikti MUF savianalizėje už 2023 metus bei   

patalpinti MUF interneto svetainėje skiltyje “Grįžtamasis ryšys.  

 


